[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2013

 №1209
г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа Муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского
поселения Кореновского района на 2014год»

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие инфраструктуры кинопоказа Муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год» (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в                         2014 году, из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф.Громова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год».

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО                                                                      постановлением администрации
                                            Кореновского городского поселения                                                                           Кореновского района                              от 26.11.2013 № 1209

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие инфраструктуры кинопоказа Муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014год»

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инфраструктуры кинопоказа Муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014год»

1.ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Развитие инфраструктуры кинопоказа Муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014год» (далее Программа);

	Основание для разработки программы
	 Федеральный закон Российской Федерации                                от 22.08.1996г № 126 «О государственной поддержке»

Реализация Закона Краснодарского края «О кинематографии в Краснодарском крае» от 29.12.2006г №1168-КЗ

Сохранение и развитие материально – технической базы кинематографии в Кореновском городском поселении

	Основной разработчик Программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района Кореновского района

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели и задачи целевой программы
	Развитие кинематографа как средства государственной, социально – культурной политики, ориентированной на приобщение широких слоев общества к духовным и культурным ценностям.

Возвращение массового зрителя в кинотеатр и повышение качества предоставляемых киноуслуг.

Техническое переоснащение, привлечение молодых квалифицированных специалистов.

Развитие инфраструктуры кинопоказа, ориентированной на модернизацию кинотеатра.

Установка цифровых кинопроекционных комплексов.

Сохранение и развитие муниципальной киносети.

	Сроки реализации программы
	2014год

	Объемы и источники финансирования
	Источниками финансирования целевой программы являются средства бюджета Кореновского городского поселения в размере 10750, 00 тыс. рублей, краевые средства - 13568,00 тыс. рублей

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

II. Основное содержание Программы

1.Обоснование необходимости разработки Программы

Анализ ситуации в киноотрасли Краснодарского края и Кореновского района свидетельствует о том, что кино востребовано населением. По результатам мониторинга, проведенного муниципальным бюджетным киновидеозрелищным   учреждением Кореновского городского поселения 85% населения посещали бы кинотеатр, если качество, репертуар и комфортные условия для проведения досуга, в целом соответствовали бы современным кинотеатрам в больших городах Краснодарского края. Практика показывает, что именно эти показатели сказываются на качестве оказываемых услуг в кинотеатрах малых городов края, т.к. в таких населенных пунктах нет широкого выбора мест проведения досуга. Поэтому модернизация кинооборудования и максимальное доведение качества кинопоказа до уровня больших многозальных комплексов г.Краснодара в г.Кореновске является необходимостью современной жизни.

2. Цели и задачи программы

Основными целями и задачами программы являются:

- развитие кинематографа как средства государственной, социально – культурной политики, ориентированной на приобщение широких слоев общества к духовным и культурным ценностям;

- возвращение массового зрителя в кинотеатр и повышение качества предоставляемых киноуслуг;

- техническое переоснащение;

-  привлечение молодых квалифицированных специалистов;

- развитие инфраструктуры кинопоказа, ориентированной на модернизацию кинотеатра;

- установка цифровых кинопроекционных комплексов.

- сохранение и развитие киноотрасли в Кореновском городском  поселении Кореновского района.

3. Сроки реализации Программы

Период реализации программы 2014 год.

4. Ресурсное обеспечение программы

Источниками финансирования целевой программы являются средства: бюджета Кореновского городского поселения в размере -10750000рублей; средства бюджета Краснодарского края в размере -13568000рублей.

5.Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего

(тыс.руб.)
	Муниципаль

ный заказчик

	Исполнитель, ответcтвенный

за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.1. Наименование программных мероприятий

	5.1.1
	 Модернизация кинооборудования
	2014 год
	Бюджет Кореновского городского поселения
	-
	Администра

ция Кореновского городского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное киновидеозре-лищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	5500,00

	5.1.2
	Приобретение экрана
	2014 год
	Бюджет Кореновского городского поселения
	-
	Администра

ция Кореновского городского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное киновидеозре-лищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	500,00

	5.1.3
	 Приобретение кинотеатральных кресел, диванов
	2014 года
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	-
	Администра

ция Кореновского городского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное киновидеозре-лищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	1068,00

	5.1.4
	 Реконструкция здания кинотеатра «Октябрь»
	 2014 год
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	10750,00
	Администра

ция Кореновского городского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	6500,0

	ИТОГО:
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	10750,00
	24318,00

	Краевой бюджет
	13568,00

6. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района является разработчиком Программы.

Текущее управление целевой Программой и контрольные функции в ходе реализации Программы осуществляет координатор целевой программы – организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Координатор целевой Программы:

заключает (при необходимости) договоры в установленном законодательством порядке согласно Федеральному закону от 21 июля                  2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,                  выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

организует координацию деятельности  исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации целевой Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач целевой Программы;

готовит доклад о реализации целевой Программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей мероприятий, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий целевой Программы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов (критериев) реализации целевой Программы;

несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

осуществляет контроль за ходом реализации целевой Программы в целом.

Расходование денежных средств, предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на реализацию Программы, осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

При необходимости возможна корректировка мероприятий Программы в зависимости от анализа эффективности их осуществления и постановки новых задач.

Ход и результаты выполнения бюджетных обязательств Кореновского городского поселения Кореновского района рассматриваются на заседаниях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района.

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

При выполнении намеченных мероприятий, за период действия Программы, предполагается:

- укрепление единого культурного пространства;

- структурные преобразования и техническая модернизация кинематографического процесса будут способствовать большему числу зрителей, исключению возможного оттока зрителей в близлежащие крупные города края

- проведение премьерных кинопоказов;

- проведение тематических кинопоказов по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения;

- оказание помощи в проведении государственных и профессиональных праздников;

- реализация социальных заказов в сфере кинематографии;

- сохранение и развитие муниципальной киносети.

Начальник

организационно-кадрового отдела

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            М.В.Колесова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению от «___» ___________2013 года № ____

«Развитие инфраструктуры кинопоказа Муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014год»

Проект подготовлен внесен:

Организационно-кадровым отделом

администрации Кореновского

городского поселения

Начальник отдела

            М.В.Колесова
Проект согласован:

Заместитель главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района, начальник отдела

по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

         Ю.В.Малышко

Начальник юридического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                М.В.Омельченко

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

Ю.А.Киричко

Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                          М.О.Воротникова